IAL 5.4 Los datos para calificación solicitados a los Licitantes en la Subcláusula 5.4 se 
modifican de la siguiente manera:  

Ninguna 

IAL 5.5 Los criterios para calificación solicitados a los Licitantes en la Subcláusula 5.5 
se modifican de la siguiente manera:  

IAL 5.5(a) El monto es:  

Doce Millones de Lempiras con 00/100 (L. 12,000,000.00) 

El período es:   
Tres (3)años 

IAL 5.5 (b) El número es: 
Tres (3) obras* 

El período es: 
Cinco (5)años 

* NOTA IMPORTANTE: 
Se entenderán por Proyectos de Naturaleza y Complejidad equivalentes a los 
licitados aquellos que tengan las características siguientes:

[...]

IAL 5.5 (e) El volumen mínimo de activos líquidos y/o de acceso a créditos libres de 
otros compromisos contractuales del Adjudicatario deberá ser de:                                                                                                

Un Millón Trescientos Mil Lempiras con 00/100 (L. 1,300,000.00) 

IAL 5.6 La experiencia y recursos de los Subcontratistas  
NO SE TENDRÁ  en cuenta. 

B. Documentos de Licitación 
IAO 10.1 La dirección del Contratante para solicitar aclaraciones es:  

En representación del Contratante: 
Lic. Julio Adalberto Vasquez

[...]

CGC 51.1  El monto de la Garantía de Cumplimiento es :  
Un quince por ciento (15%) del Monto del Contrato. 

CGC 51.2 El Contratista “DEBE”  presentar Garantía de Calidad, en los términos dispuestos 
en la Cláusula 51.2 de las CGC. 
 “La Garantía de Calidad debera estar vigente por un plazo de trescientos sesenta 
y cinco (365) días contados a partir de la fecha del Acta de Recepción Definitiva de 
la Obra.” 

E. Finalización del Contrato 
CGC 57.1 Los Manuales de operación y mantenimiento deberán presentarse a más 

tardar el: 
NO APLICA 

Los planos actualizados finales deberán presentarse a más tardar: